
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БЕРЕЖНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025.                                                                                                              № 31

О внесении изменений в  Перечень 
автомобильных дорог общего пользования
 местного значения в границах 
Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района
 Волгоградской области, утвержденный постановлением администрации Бережновского 
сельского поселения от 30.12.2019 г. № 117 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.20103 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». Правилами присвоения автомобильным 
дорогам идентификационных номеров, утвержденными Приказом Министерства 
транспорта Российской Федерации от 07.02. 2007 г. № 16,  постановлениями 
администрации Бережновского сельского поселения от 28.11.2017 г. № 74 « О присвоении
адресов» ( в редакциях), руководствуясь Уставом Бережновского сельского поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области,

 постановляю:

1. Внести изменения в Перечень автомобильных дорог общего пользования  местного 
значения в границах Бережновского сельского поселения Николаевского 
муниципального района Волгоградской области, утвержденный постановлением 
администрации Бережновского сельского поселения от 30.12.2019 г. № 117 (далее-
Перечень) :

 
      1.1. Изложить Перечень в новой редакции согласно приложению. 

2.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его  подписания  и  подлежит
официальному обнародованию  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава Бережновского сельского поселения                                            Е.В. Питушкин



Приложение 
к постановлению администрации 

Бережновского сельского поселения
 от 04.04.2025 г. № 31

ПЕРЕЧЕНЬ 
автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Бережновского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области 
№ п/п Наименование

улицы, дороги,
переулка, проезда

Материал сооружения,
протяженность,м,

Инвентарный
номер

Идентификационны
й номер

1. 1 Ул. Волгоградская Твердое покрытие, 
ширина 6 м. 
протяженностью 337

201700020 18 236 808 ОП МП-
013

2. 2
Ул.Волжская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 611

201700021 18 236 808 ОП МП-
014

3.
Ул. Гагарина

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 197

201700022 18 236 808 ОП МП-
015

4.

Ул.Калинина

Твердое покрытие, 
ширина 7 м. 
протяженностью 568

201700023 18 236 808 ОП МП-
016

5.
Ул.Кирова

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 733

201700024 18 236 808 ОП МП-
017

6.
Ул.Комсомольская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 1101

201700025 18 236 808 ОП МП-
018

7.
Ул.Космонавтов

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 388

201700026 18 236 808 ОП МП-
019

8.

Ул.Ленина

Твердое покрытие, 
ширина 7 м. 
протяженностью 1158

201700027 18 236 808 ОП МП-
020

9.

Ул.Ленинградская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 422, 
Твердое покрытие, 
ширина 6 м. 
протяженностью 288

201700028 18 236 808 ОП МП-
021

10.

Ул.Мира

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 328, 
Твердое покрытие, 
ширина 6,5 м. 
протяженностью 102

201700029 18 236 808 ОП МП-
022

11.

Ул.Молодежная

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 646, 
Твердое покрытие, 
ширина 4,5 м. 
протяженностью 90

201700030 18 236 808 ОП МП-
023

12.

Ул.Московская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 517, 
Твердое покрытие, 
ширина 6 м. 
протяженностью 312

201700031 18 236 808 ОП МП-
024

13. Ул.Набережная Грунт, ширина 6 м. 201700032 18 236 808 ОП МП-



протяженностью 1763 025
14.

Ул.Новостройка

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 796, 
Твердое покрытие, 
ширина 6 м. 
протяженностью 556

201700033 18 236 808 ОП МП-
026

15.

Ул.Октябрьская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 249, 
Твердое покрытие, 
ширина 7 м. 
протяженностью 593

201700034 18 236 808 ОП МП-
027

16.
Пер.Карла Маркса

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 592

201700035 18 236 808 ОП МП-
028

17. Пер.Коммунистичес
кий

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 309

201700036 18 236 808 ОП МП-
029

18.
Пер.Садовый

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 442

201700037 18 236 808 ОП МП-
030

19.
Пер.Энгельса

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 632

201700038 18 236 808 ОП МП-
031

20.

Ул.Пионерская

Твердое покрытие, 
ширина 6,5 м. 
протяженностью 636

201700039 18 236 808 ОП МП-
032

21.
Ул.Приморская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 510

201700040 18 236 808 ОП МП-
033

22.
Ул.Пушкина

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 342

201700041 18 236 808 ОП МП-
034

23.

Ул.Советская

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 110, 
Твердое покрытие, 
ширина 6,5 м. 
протяженностью 634

201700042 18 236 808 ОП МП-
035

24.
Ул.Фрунзе

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 795

201700043 18 236 808 ОП МП-
036

25.

Ул.Школьная

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 117, 
Твердое покрытие, 
ширина 6 м. 
протяженностью 517

201700044 18 236 808 ОП МП-
037

26.

Проезд Парковый

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 
404

201700045 18 236 808 ОП МП-
038

27.

Ул. Степная

Твердое покрытие, 
ширина 7 м. 
протяженностью 1665

201700046 18 236 808 ОП МП-
039

28.

съезды

Твердое покрытие, 
ширина 6 м. 
протяженностью 150

201700047 18 236 808 ОП МП-
040

29.

Площадь 

Твердое покрытие, 
ширина 7 
м.,протяженностью 500

201700048 18 236 808 ОП МП-
041

30. Подъезд к ОПП ул. 
Школьная, 7 б от ул. 

Грунт, ширина 6 м. 
протяженностью 125

201800008 18 236 808 ОП МП-
042



Октябрьская
Итого: дорог с твердым покрытием (кол-во)- 14 , протяженностью 7956 м.
Итого: съезды с твердым покрытием (кол-во), 10 , протяженность- 150 м. 
Итого: грунтовых дорог (кол-во)-30, протяженностью- 12129 м


